Accionistas, acreditan el derecho de sus propietarios en los términos 

prescritos en la Ley de Compañías, en los Reglamentos y en el 

presente Estatuto. En caso de pérdida o destrucción de uno o más 

titulos de acción, se estará al procedimiento determinado en el artículo 

ciento noventa y siete (197) de la antedicha Ley. Cada titulo que se 

expidiere podrá representar una o más acciones, es decir, se podrá 

expedir títulos múltiples que contengan dos o más acciones, pudiendo 

en cualquier tiempo, volverlos éstos en individuales, a petición de su